
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Уруссинская средняя 

общеобразовательная школа №3»  

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

 

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль 

районы муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе “3нче санлы Урыссу                

урта гомуми белем бирү мәктәбе” 

 

 

      423950 пгт Уруссу Ютазинского района РТ 

ул. Пушкина,  дом №22А 

Тел./факс (85593) 2-70-93 
E-mail: u- scool3@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29 августа 2025 года              №172                     

 

 

О проведении  оперативно-тактических учений  

по действиям сотрудников охраны, персонала и обучающихся  

при совершении (угрозе совершения) преступления  

террористической направленности 

 

         В целях оперативной подготовки руководящего состава образовательных 

учреждений к действиям в условиях возможных чрезвычайных ситуаций  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Утвердить график и план проведения практических учебно-

тренировочных занятий по организации эвакуации из школы, тренировок 

(учений) для лиц, исполняющих обязанности по физической охране объекта 

(территории) из числа работников ЧОП (по согласованию с ООО «ЧОП «Гарда-

Бавлы»), с учетом различных ситуаций и сценариев развития событий в случае 

чрезвычайных ситуаций (нападений) (Приложение №1). 

         2. Преподавателю-организатору ОБЗР Вильданову Д.Д. проводить два раза в 

год по графику практические учебно-тренировочные занятия по организации 

эвакуации из зданий образовательного учреждения. 

         3. Отчеты о проведении занятий своевременно предоставлять заместителю 

директора по учебно-методической работе Латыповой Л.В. 

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-методической работе Латыпову Л.В. 

 

 

 

Директор школы      Л.М. Тагирова 

 

 

 

 

 

 

mailto:u-%20scool3@mail.ru


Приложение 1  

к приказу №172 от 29.08.2025г. 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор  

МБОУ «Уруссинская СОШ №3» 

______Л.М. Тагирова  
 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

проведения  тренировок по экстренной эвакуации 

учащихся и работников МБОУ «Уруссинская СОШ №3»  

на случай ЧС в 2025 - 2026 учебном году 

 

№ 

п/п 
Месяц, дата Тематика тренировки Ответственный Примечание 

1 Сентябрь 

 

Правила поведения и 

организация проведения 

эвакуации на случай ЧС 

Классные 

руководители 

Урок 

безопасности 

2 Сентябрь 

 

Алгоритм действий на 

случай угрозы теракта  

Преподаватель-

организатор 

ОБЗР  

Урок ОБЗР 

Общая 

эвакуация 

3 Октябрь 

 

На случай угрозы взрыва 

и пожара 

Классные 

руководители 

Кл. часы  

4 Октябрь Порядок действия на 

случай пожара и 

задымления 

Классные 

руководители 

Кл. часы 

5 Ноябрь 

 

Опасность химического 

заражения (отравления) 

Преподаватель-

организатор 

ОБЗР 

На  уроке 

6 Декабрь 

 

Угроза теракта Классные 

руководители 

 

Кл. часы 

7 Декабрь 

 

Порядок действий на 

случай ЧС в период 

новогодних праздников 

Классные 

руководители  

Кл. часы 

8 Февраль 

 

Угроза захвата в 

заложники (внезапное 

нападение) 

Преподаватель-

организатор 

ОБЗР  

На  уроке 

9 Апрель 

 

Пожар в школе (спортзал) Преподаватель-

организатор 

ОБЗР  

На  уроке 

Общая 

эвакуация 

 


		2025-12-15T15:11:47+0300
	Тагирова Лилия Мавзировна


		2025-12-15T15:12:09+0300
	Тагирова Лилия Мавзировна




